

Aanbesteding: Levering, plaatsing, onderhoud en verwijdering van nieuwe trapliften
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: 180877

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 pva proces van aanvraag tot oplevering

Vraag:

U vraagt hier onder meer om een voorbeeldinstructie. Bedoelt u hiermee een voorbeeld van de gebruikershandleiding?

Zo niet, kunt u toelichten wat u hier verwacht van inschrijver?

Zo ja, mag inschrijver de gebruikershandleiding als bijlage toevoegen?

Antwoord:

In de voorbeeldinstructie dienen de volgende artikelen uit bijlage 2 (PvE) te zijn opgenomen:

1.8 Opleiding en instructie

De onderliggende artikelen 1.8.1 t/m 1.8.4

Art. 1.9.7

Mogelijk dat in de gebruikershandleiding deze artikelen zijn verwerkt en ook duidelijk voor de cliënt blijkt. Indien dit het geval is dan is dit voldoende.

Hou er t.a.v. de primaire beantwoording van kwaliteitsvraag 1 rekening mee dat een bijlage nooit mag dienen als uitbreiding van de maximaal toegestane antwoordruimte.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 signaalfunctie naar gemeente:

Vraag:

o Wat is voor u het verschil tussen de vraag 'Doorlopend verkeerd gebruik van de lift' en 'Herhaald ondeskundig en oneigenlijk gebruik van de lift'?

Inschrijver kan hier nu in de beantwoording geen onderscheid in ontdekken

Antwoord:

Doorlopend verkeerd gebruik: Hiermee wordt bedoeld dat de cliënt de traplift onbewust verkeerd gebruikt.

Herhaald ondeskundig en oneigenlijk gebruik: Hiermee wordt bedoeld dat de

cliënt weet op welke wijze deze de traplift moet gebruiken, maar de traplift bewust ondeskundig en oneigenlijk gebruikt.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

relatiebeheer en klantenservice

Vraag:

o Wat verstaat u precies onder 'beleid t.a.v. relatiebeheer'? Bedoelt u hier hoe wij omgaan met klachten? Zo niet, ontvangen wij graag een toelichting wat u hier van inschrijver wilt zien

Antwoord:

Hieronder wordt verstaan een beleid wat gericht is op een constructieve en proactieve samenwerking en goede/tijdige communicatie met de gemeentes. Daarnaast een klantgericht/klantvriendelijk beleid ten aanzien van mensen met een beperking. Het beleid dient gericht te zijn op het meewerken om cliënten te ondersteunen om zelfstandig in hun eigen woonomgeving te blijven wonen.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

- Bijlage 2 programma van eisen

Vraag:

o 1.11.1 Onderhoud en service (p.14): hier staat dat 'Het preventieve onderhoud dient dan eenmaal per twee te worden uitgevoerd.' Hier mist ons inziens een woord achter 'twee'. Graag vernemen wij hoe vaak 'eenmaal per twee' moet zijn?

Antwoord:

Eenmaal per twee jaar.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van eisen pag 21 par 1.9.4

Vraag:

De bruikleenovereenkomst wordt door de client retour gestuurd. Op pagina 13 staat zelfs dat de opdrachtnemer hier geen enkele rol in speelt. Het is dan niet uitvoerbaar om de bruikleenovereenkomst bij de factuur te voegen. Wij verzoeken daarom ook om deze zin te verwijderen bij de facturatie. Is dat akkoord?

Antwoord:

De klant ondertekent de bruikleenovereenkomst. De leverancier neemt deze mee en stuurt het samen met de factuur naar de gemeente.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van eisen pag 17 par 1.12.5

Vraag:

Een trapleuning kan bij verwijdering van de traplift alleen teruggeplaatst worden mits deze nog aanwezig is in de woning. Gaat de aanbestedende dienst akkoord met deze toevoeging?

Antwoord:

Nee, bij verwijdering van de traplift dient de trap veilig conform bouwbesluit te worden opgeleverd met (een eenvoudige) trapleuning.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van eisen pag 11 par 1.7.2.

Vraag:

Voor wat betreft de vraag: 'Leverancier dient bij zijn inschrijving een lijst mee te sturen waaruit blijkt welke kleine bouwkundige aanpassingen onder het maximum bedrag van € 750 euro vallen.' Lijkt het ons transparanter als de aanbestedende dienst een lijst opstelt met kleine bouwkundige werkzaamheden die binnen deze kleine bouwkundige aanpassingen opstelt. Dan heeft iedere inschrijver hetzelfde uitgangspunt en is er transparantie in de prijsvorming. Is de aanbestedende dienst hiertoe bereid?

Antwoord:

Wij brengen het bedrag terug tot €350,- Kleine bouwkundige aanpassingen kunnen door ons niet limitatief worden opgesomd, maar te denken valt aan het aanleggen van een stopcontact, aanpassen traprede, aanpassen meterkast

e.d.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Programma van eisen pag 2 par 1.2

Vraag:

In het PVE wordt nu uitgegaan van een basis onderhoudscontract met daarin jaarlijkse preventieve onderhoudsbeurt, terwijl in aanbestedingsleidraad pag 6 wordt gesproken over preventief onderhoud om het jaar. Wat is juist?

Antwoord:
Om het jaar.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Programma van eisen pag 1 par 1.1

Vraag:

Welke trapliften vallen er onder de Exoten: ook de traplift over meerdere verdiepingen, buitenliften, pandastoel en heavy duty (boven de 125 kilo)?

Antwoord:
Ja.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Programma van eisen pag 1 par 1.1

Vraag:

Wat is de definitie van een hernieuwbare traplift?

Antwoord:

Een traplift die weer elders "als nieuw" kan worden ingezet met voorheen gebruikte materialen die voldoet aan de eisen die de aanbestedende dienst heeft gesteld.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 22 par C8

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat de trapliftprijs voor de muurzijde inclusief het plaatsen van een alternatieve trapeuning moet zijn? Indien ja waarom moeten de kosten voor een alternatieve trapeuning dan gespecificeerd worden in de offerte/bevestiging zoals gevraagd op pagina 5: 'Binnen de gestelde wettelijke eisen; de goedkoopst compenserende oplossing. Daarbij dient het totaal aan kosten - dus inclusief plaatsing van bijv. een vervangende leuning en bouwkundige voorzieningen - te worden beoordeeld'?

Antwoord:

Kosten voor een traplift aan de muurzijde zijn inclusief de oplevering met een leuning conform het Bouwbesluit. De leverancier kan zelf inschatten in hoeveel procent van de gevallen dit nodig is en dat verdisconteren in de prijs. Vervolgens worden daar, om de goedkoopst compenserende oplossing te beoordelen, de overige bouwkundige voorzieningen bij opgeteld.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 21 par C8

Vraag:

Wij verzoeken de aanbestedende dienst om zeker in lijn met de doelen zoals gesteld in de aanbesteding (eenduidige en eenvoudige uitvoeringsprocedure en administratieve lastenverlichting) de uitvraag voor het onderhoud te vereenvoudigen naar 2 tarieven te weten: all in onderhoud voor jaar 3 tot en met 10 en voor daarna een preventief onderhoudstarief uit te vragen voor het restant van de gebruiksduur. Gaat de aanbestedende dienst mee in deze vereenvoudiging van het onderhoud met slechts 2 prijzen?

Antwoord:

Niet akkoord. Dit wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 21 par C8

Vraag:

Een opklaprail is per stuk geprijsd en niet per strekkende meter. Is de aanbestedende dienst akkoord met een prijs per stuk?

Antwoord:

Akkoord. Dit is aangepast in het nieuwe prijzenblad en ook in de puntenweging van de verschillende prijsregels. Zie ook de eigen aanvulling van de aanbestedende dienst hierover.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 20 par C8

Vraag:

De subcriteria prijs onderdelen verschillen van de categorieën zoals beschreven op pagina 5 van het aanbestedingsdocument. Wat is juist?

Antwoord:

Leidend zijn de categorieën zoals vermeld op bladzijdes 4 en 5 van de aanbestedingsleidraad. Het nieuwe prijzenblad is hierop aangepast, alsmede het overzicht van te behalen punten per prijsregel (zie hiervoor ook de separate "eigen aanvulling aanbestedende dienst").

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 7 par A.1.2.

Vraag:

In de trapliftenmarkt is het inderdaad gebruikelijk om overeenkomsten af te sluiten voor 4 jaar of langer. Het is voor bedrijven lastig in te schatten wat de effecten zijn van een bepaald contract over 6 jaar. Op basis van dit gegeven schrijft de handreiking inkoop Hulpmiddelen voor om de verlenging in de overeenkomst op te nemen op basis van wederzijds goedvinden. Is de aanbestedende dienst bereid deze aanbeveling over te nemen?

Antwoord:

Niet akkoord voor wat betreft de eerste verlengingsoptie na de vaste duur van 2 jaar. Wel akkoord voor de laatste verlengingsoptie. Waarbij, om misverstanden te voorkomen, de wederzijdse goedkeuring zich enkel mag beperken tot het geven van wel of niet contractverlenging. Over condities en

voorwaarden wordt, ook in het kader van besluit tot contractverlenging na het 4e jaar, nooit onderhandeld. Voorwaarde voor de wederzijdse verlengingsoptie na het 4e jaar is dat als de opdrachtnemer niet wenst te verlengen hij dit uiterlijk aan het einde van het eerste verlengingsjaar (in feite dus jaar 3 van de overeenkomst) kenbaar maakt aan de gemeenten. Indien hij dit niet tijdig heeft gedaan, committeert hij zich er automatisch aan om producten en diensten te blijven leveren, totdat de gemeenten een nieuwe aanbesteding voor een nieuw contract hebben afgerond.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 6 par A.1.2.

Vraag:

Opdrachtonderdeel 2. All-in onderhoud is 24/7 storingservice, inclusief eventuele vervangende onderdelen en een preventieve servicebeurt. De uitvraag zoals deze nu beschreven is met verschillende tarieven voor onderdelen en verschillende werkwijzen binnen en buiten kantoortijden is niet uitvoerbaar. Wij willen daarom dringend adviseren opdrachtonderdeel 2 aan te passen naar de eenvoudige opbouw van: 2 jaar garantie, aansluitend 8 jaar all in onderhoud en daarna preventief onderhoud. Is de aanbestedende dienst bereid te kiezen voor deze simpele constructie die zorgt voor een overzichtelijke uitvoering en een eenvoudige facturatieproces?

Antwoord:

Dit is in het verleden zo gehanteerd en heeft niet tot problemen geleid. Service buiten kantoortijden is duurder is dan binnen kantoortijden. Vermeden dient te worden dat er buiten kantoortijden wordt gewerkt, terwijl de melding en reparatie binnen kantoortijden plaats had kunnen vinden. Bij onterechte melding buiten kantoortijden wordt dit aan de cliënt in rekening gebracht.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 6 par A.1.2.

Vraag:

Wat betreft de zin: 'Met enige regelmaat blijkt, ondanks de bekendheid van de leverancier met de wettelijke eisen, deze niet altijd opgevolgd te worden.' Dit is een zorgelijke conclusie zeker als dit regelmatig voorkomt. Hierover hebben wij enkele vragen:

1) Naar welke wettelijke eisen wordt hier verwezen?

- 2) In welke situaties is de gemeente dit tegengekomen?
3) Om hoeveel trapliften per jaar gaat dit?
4) Is de aanbestedende dienst bekend met het gegeven dat een traplift die aan het bouwbesluit moet voldoen zowel aan de muur als aan de spijlzijde geplaatst kan worden?
5) Voor het voldoen aan het bouwbesluit kan als bewijsmateriaal een technische tekening worden aangeleverd waarop de maten van o.a. de vrije/beloopbare ruimte weergegeven kunnen worden. Die voorkomt onveilige situaties op de trap. Een aantal grote gemeenten in Nederland werken succesvol op deze manier. Per trapsituatie wordt de best passende en goedkoopst adequate oplossing bepaald. Dit kan zowel aan de muurzijde (soms met alternatieve trapeuning) of aan de spijlzijde zijn. Is de aanbestedende dienst bereid om de keuze voor de plaatsingszijde over te laten aan de expertise van de leverancier zodat deze de keuze voor de plaatsingszijde technisch kan verantwoorden met een tekening incl maatvoeringen?

Antwoord:

1. Het Bouwbesluit. 2. Daar waar trapliften worden opgeleverd die niet aan de eisen van het Bouwbesluit voldoen, denk aan het ontbreken van een leuning, onvoldoende aantrede of doorgangsbreedte. 3. Dit is niet bekend. 4. Ja. 5. De systematiek is zo dat de leverancier een gemaakte technische tekening overhandigt van een traplift die voldoet aan de gestelde eisen van de aanbestedende dienst. Uit deze tekening dient te blijken dat er aan de wettelijke normen wordt voldaan, zoals voldoende doorgang, aantrede en leuning.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pag 5 par A.1.2.

Vraag:

Betreffende het herstellen van de trapsituatie. Wat voor hier precies mee bedoeld? Zijn bouwkundige aanpassingen zoals gebruikelijk is hiervan uitgesloten?

Antwoord:

De situatie na oplevering dient zodanig te zijn dat deze weer aan het bouwbesluit voldoet. Muren glad en eventuele gaten in de traptredes gedicht.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19 Aanbestedingsleidraad pag 5 par A.1.2.

Vraag:

Valt onder de overige liften, de niet standaard trapliften ook de traplift over meerdere verdiepingen, een traplift boven de 125 kilo lichaamsgewicht, de pandastoel en de buitentraplift?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 5 par A.1.2.

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat het plaatsen van een vervangende leuning in rekening gebracht mag worden?

Antwoord:

Uitgangspunt is een veilige trapsituatie na plaatsing van de traplift. Het bouwbesluit schrijft voor dat een trapeuning aanwezig dient te zijn. Soms is deze al aan de andere zijde van de traplift aanwezig; dan is er geen sprake van het plaatsen van een extra leuning. Indien de leuning weggehaald wordt aan de zijde waar de traplift komt, dan dient een leuning te worden herplaatst indien de trap anders zonder leuning opgeleverd wordt. Dit dient in de prijs opgenomen te zijn. De leverancier kan door zijn ervaring zelf inschatten in hoeveel procent van de gevallen dit nodig is.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 5 par A.1.2.

Vraag:

Het is gebruikelijk om all-in prijzen uit te vragen voor de standaard categorieën. In de all-in prijs zitten de accessoires die noodzakelijk zijn voor een veilig en verantwoord gebruik maar ook uitlopen en een schuif of klapprail zijn hierin verdisconteerd. Waarom kiest de aanbestedende dienst voor deze afwijkende uitvraag met aparte prijzen voor de uitlopen en de parkeerbocht?

Antwoord:

Wij vinden dit nodig in verband met een heldere prijsstelling. Wij gaan uit van een veilige situatie die opgeleverd wordt door de leverancier. Is een opklaprail, uitschuifrail, parkeerbocht daar niet per se voor nodig, maar indiceert de consulent dit toch, dan geldt deze prijs.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 4 par A.1.2.

Vraag:

Zijn de 4 standaard categorieën trapliften maximaal ter overbrugging van 1 verdieping?

Antwoord:

Ja; we gaan ervanuit dat de slaapkamer en de badkamer zich op de eerste verdieping bevinden. De tweede verdieping is op verzoek en voor rekening van de cliënt. Let op een trap in 2 delen met een tussenportaal/ bordes, telt als 1 traplift over 1 verdieping.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Voorbeeldinstructie bij PvA

Vraag:

In uw aanbestedingsleidraad Trapliften, "Vraag 1: plan van aanpak proces van aanvraag tot oplevering, incl. instructie", vraagt u inschrijvers een voorbeeldinstructie toe te voegen aan het plan van aanpak. Mogen wij ervan uitgaan dat de door u gevraagde voorbeeldinstructie als bijlage bij het plan van aanpak mag worden gevoegd en dientengevolge niet meetelt voor het maximaal aantal A4 waarop het plan van aanpak geschreven moet worden?

Antwoord:

Ja, zolang de instructie maar enkel ter illustrering is bedoeld en niet (indirect) als extra antwoordruimte moet worden beschouwd.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Klembeveilig

Vraag:

In uw Bijlage 2 Programma van eisen, wordt geen enkele eis gesteld ten aanzien van klembeveiliging. Klembeveiliging op een traplift is noodzakelijk tijdens het moment dat de traplift zich over de rails beweegt, teneinde klemgevaar te voorkomen. Dit betreft klemgevaar voor zowel gebruiker als medebewoners en huisdieren. Wij veronderstellen dat u wel bedoeld te eisen dat de trapliftstoel minimaal voorzien is van klembeveiliging rond de voetenplank en op die locatie op de trapliftstoel die zich rondom de rail begeeft. Dit zijn namelijk de twee plaatsen waar klemgevaar zich voordoet. Is deze veronderstelling juist?

Antwoord:

Vooropstaat dat de traplift veilig opgeleverd wordt. Deze dient te voldoen aan alle veiligheidseisen zoals opgenomen in de aanbestedingsdocumenten en relevante wettelijke vereisten.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Levertermijnen

Vraag:

In uw programma van eisen 1.10 stelt u de termijn aan welke opdrachtnemer zich in de uitvoering van de opdracht te houden heeft. Daarbij is de uiteindelijk levertijd redelijk gesteld, echter de gestelde termijnen voor passing en meting en voor het aanleveren van een tekening/situatieschets, zijn dat niet. In ons productieproces zijn dat namelijk de meeste tijd vragende processtappen, wat het produceren van de traplift door innovatie niet meer is. Wij verzoeken u de termijn voor de Passing en meting op maximaal 10 werkdagen te stellen en die voor het aanleveren van de tekening /situatieschets op maximaal 5 dagen na passing en meting. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bouwkundige aanpassingen

Vraag:

In uw Bijlage 2 Programma van eisen 1.7. Daarover 2 vragen:

- a. U eist dat kleine bouwkundige aanpassingen tot € 750,- inbegrepen zijn in de aankooprijzen van de traplift. Deze € 750,- is een ongewoon hoog bedrag daarvoor, hetgeen een onnodig opdrijvend effect op de inschrijfprijzen zal hebben. Een bedrag van € 350,- in deze is gebruikelijk en veel minder prijsopdrijvend. Wij verzoek u dan ook het maximumbedrag voor kleine bouwkundige aanpassingen dat inbegrepen is in de inschrijfprijzen, te verlagen naar € 350,-. Gaat u mee in dit verzoek?
- b. U eist van inschrijvers een lijst waarin opgenomen weke kleine bouwkundige aanpassingen onder het maximumbedrag vallen. Zo'n lijst is lastig compleet te maken aangezien elke trapsituatie anders is en daardoor niet te voorspellen is welke kleine bouwkundige werkzaamheden zich gedurende de uitvoering van de overeenkomst zullen gaan voordoen. Bovendien zien wij de toegevoegde waarde van een dergelijke lijst niet in combinatie met een vastgesteld maximumbedrag. Wij verzoeken u de eis voor deze lijst te laten vervallen. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Wij brengen het bedrag terug tot €350,- Kleine bouwkundige aanpassingen kunnen door ons niet limitatief worden opgesomd, maar te denken valt aan het aanleggen van een stopcontact, aanpassen traprede, aanpassen meterkast e.d.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In uw Bijlage 6 Prijzenblad Trapliften vraagt u een groot aantal prijzen uit voor producten, bijproducten en diensten. In uw Aanbestedingsleidraad trapliften, pagina 26 geeft u aan dat het invullen van "negatieve of € 0,- bedragen" niet is toegestaan. Echter in uw prijzenblad vraagt u prijzen uit voor een aantal bijproducten die door innovatie inmiddels niet meer nodig zijn of inbegrepen zijn in de standaard prijsstelling. Indien deze opties door innovatie standaard zijn geworden of niet meer nodig zijn en daarom door leveranciers niet meer in het assortiment worden gevoerd:

- a. Is het inschrijvers dan wel toegestaan een € 0,- bedrag in te vullen? Zo niet, wat verwacht u dan dat de betreffende inschrijver bij die producten aan prijs invult?
- b. De door u uitgevraagde prijzen voor bijproducten zullen, gegeven uw eisen ten aanzien van All-in onderhoud, gedurende de eerste 12 jaren na plaatsing van een traplift niet van toepassing zijn. Met welk doel vraagt u de prijzen van deze bijproducten uit?

Antwoord:

Bij nader inzien vragen we de prijs uit inclusief alle noodzakelijke

accessoires om tot een veilige trapliftsituatie te komen. Extra prijzen worden gevraagd voor een uitschuifrail, opklaprail, parkeerbocht die de consulent kan indiceren om tot een extra veilige situatie te komen.

Het invullen van 0 euro bedragen mag, mits de inschrijver motiveert waarom hij dit doet en er akkoord mee gaat dat in de beoordelingsmatrix met 0,01 cent wordt gerekend (anders werkt de matrix niet).

V.w.b. onderdeel b van uw vraag: er zit nawerking op de overeenkomst. Vanuit die optiek is het wenselijk dat er prijzen voor de desbetreffende items worden vastgelegd.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aantal pagina's A4

Vraag:

In uw Aanbestedingsleidraad trapliften, pagina 25, Vraag 5: Hellingshoek is niet aangegeven hoeveel pagina's A4 inschrijvers mogen gebruiken om deze vraag te beschrijven. Kunt u dat alsnog aangeven?

Antwoord:

U mag hiervoor maximaal 1 A4 PDF gebruiken.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen

Vraag:

In uw Aanbestedingsleidraad Trapliften, C3, pagina 18 geeft u aan dat vragen naar aanleiding van "(eventuele) Nota('s) van inlichten" gesteld kunnen worden, echter uiterlijk op 8 september 2022, 10:00 uur. Aangezien de eerste Nota van inlichtingen pas op 15 september door u wordt gepubliceerd, is vragen stellen naar aanleiding van de publicatie ervan, niet mogelijk voor 8 september 10:00 uur. Veelal blijkt de mogelijkheid tot het stellen van vragen naar aanleiding van een gepubliceerde Nota van inlichting zeer waardevol voor zowel inschrijvers als voor de deelnemende gemeenten. Wij verzoek u dan ook vragen inzake uw eerste Nota van inlichtingen te accepteren en te beantwoorden ondanks dat deze na de door u gestelde fatale datum gesteld zullen worden. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Wij stellen een tweede vragenronde in. De aanbestedingsplanning wordt hierdoor als volgt gewijzigd: 15 september 2022: verzenden antwoorden vragenronde 1. 21 september 2022, 10:00 uur: indienen vragen voor vragenronde 2. Beantwoording vragen vragenronde 2: 23 september 2022. Indienen inschrijving: 3 oktober 2022, 10:00 uur. Verzending voornemen tot gunning: maandag 17 oktober 2022. Verzending definitieve gunning: vrijdag 28 oktober 2022.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Optiejairen

Vraag:

In uw Aanbestedingsleidraad Trapliften, A.1.2., pagina 7 licht u toe onder welke omstandigheden de optiejairen gelicht worden. De tweede bullt van deze alinea is voor ons onduidelijk. U geeft daarin aan dat de optiejairen gelicht worden indien "er geen inhoudelijk, organisatorische, en/of financiële ontwikkelingen zijn die aanleiding geven om niet te verlengen". Vervolgens geeft u daarvan enkele voorbeelden. Deze voorbeelden kunnen wij niet plaatsen. Kan u toelichten wat u hiermee bedoeld?

Antwoord:

T.a.v. voorbeeld 1 geldt: dalende prijzen in de markt kan voor de aanbestedende dienst aanleiding geven om de overeenkomst na de (oorspronkelijke dan wel verlengde) contracttermijn niet te verlengen, maar opnieuw aan te besteden, met als doel het verkrijgen van een lager prijsniveau.

T.a.v. het 2e voorbeeld "leverings(on)mogelijkheden vanwege ontwikkelingen rondom oorlog of besmettelijke ziekten. Dit kan van invloed zijn op de mogelijkheid om het contract goed uit te voeren." geldt: indien de leverancier niet of met een grote vertraging kan leveren, terwijl er andere dienstverleners in de markt zijn die wel en snel of sneller kunnen leveren, kan dit een reden zijn om niet te verlengen.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Categorieën Trapliften

Vraag:

In uw Aanbestedingsleidraad Trapliften, A.1.2. beschrijft u de categorien trapliften welke leverancier geacht wordt te kunnen leveren. Mogen wij

ervan uitgaan dat:

- a. Dit trapliften betreft ter overbrugging van 1 verdieping?
- b. Dit trapliften betreft met minimaal een draagkracht van 125KG?
- c. Dat "specials" als trapliften over twee verdiepingen, trapliften met een draagvermogen tot 150KG, trapliften voor kinderen, etc. hiervan uitgezonderd zijn?

Antwoord:

a. Ja. B. maximaal 125 kg, c. Ja met dien verstande dat het gaat om trapliften met een draagvermogen tussen 125 en 150 kg. c. De door u genoemde specials zijn inderdaad uitgezonderd.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
PGB

Vraag:

In uw Aanbestedingsleidraad Trapliften, A.1.2., pagina 5 en uw Programma van eisen 1.3.11. eist de aanbestedende dienst dat cliënten met een Persoons Gebonden Budget de mogelijkheid hebben om bij de leverancier tegen "dezelfde prijs en condities" als de gemeenten een traplift aan te schaffen. Deze eis wordt als onredelijk gezien. Voor leverancier is het namelijk niet mogelijk aanvragen tot plaatsing van een traplift, die via een ander kanaal binnenkomen dan via de betreffende gemeente, conform afspraken met de betreffende gemeente te behandelen. De kosten van het betreffende kanaal zijn vele malen hoger dan de kosten van het kanaal langs welke aanvragen tot plaatsing van gemeenten binnenkomen. Een derde kanaal toevoegen zou tot onevenredige en onredelijke extra kosten leiden. In afspraken hieromtrent met alle gemeentes is er om die reden dan ook steeds voor gekozen cliënten met een PGB te behandelen als particuliere cliënten met de daarbij behorende voorwaarden. Deze cliënten kunnen tegen dezelfde voorwaarden als particuliere cliënten een traplift aankopen met dien verstande dat men beschikt over een vergoeding voor die aanschaf van de gemeente in de vorm van het toegekende PGB. Is de aanbestedende dienst bereid deze werkwijze ook te hanteren en uiteraard zo veel als mogelijk trapliften toe te kennen op basis van regulier gestelde indicatie?

Antwoord:

Wij blijven bij deze eis.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

33

Boetebeding

Vraag:

In uw bijlage 7 Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Sittard, artikel 16, lid 2b spreekt u van “het totale bedrag dat met de opdrachtverlening gemoeid is”. Betreft dit het totale bedrag van de betreffende individuele levering of het totale waarde van de overeenkomst? Indien dat laatste het geval is, is sprake van een onevenredig hoge boete en verzoeken wij u het boetebeding enkel betrekking te laten hebben op de betreffende individuele levering. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Bedoeld wordt alleen de desbetreffende individuele order, dus niet het totaal van alle verleende orders.

Beantwoord op: 15-09-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

34

Onderwerp:

Intellectueel eigendom

Vraag:

In uw bijlage 7 Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Sittard, artikel 15 vermeld u de artikelen die betrekking hebben op de onvoorwaardelijke overdracht van intellectueel eigendom door Opdrachtnemer aan Opdrachtgever. Het intellectueel eigendom van producten, specifieke gereedschappen en software, inclusief patenten etc. zijn de basis van het bestaansrecht van trapliftfabrikanten. Wij gaan ervanuit dat deze vormen van intellectueel eigendom uitgezonderd zijn van dit artikel. Zo niet, kan u dan toelichten waarom niet?

Antwoord:

Uw veronderstelling is correct.

Beantwoord op: 15-09-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

Ingebrekestelling

Vraag:

In uw bijlage 7 Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Sittard, artikel 9, lid 1 spreekt u van “voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan”. Betreft dit dan de totale waarde van de betreffende geleverde traplift of de

totale waarde van de overeenkomst?

Antwoord:

Bedoeld wordt alleen de desbetreffende individuele geleverde traplift, dus niet het totaal van alle onder de overeenkomst geleverde trapliften.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Ingebrekestelling

Vraag:

In uw bijlage 7 Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Sittard – Geleen, artikel 8, lid 2, staat de zinssnede “tenzij nakoming blijvend onmogelijk is”. Is de conclusie gerechtvaardigd dat hiermee bedoeld wordt dat er geen sprake zal zijn van een ingebrekestelling indien de betreffende tekortkoming te wijten is aan een structurele oorzaak? Zo niet, kan u deze zinssnede dan verduidelijken?

Antwoord:

Uw conclusie is correct. Echter neemt dat niet weg dat als de (structurele) oorzaak aantoonbaar verwijtbaar is aan de opdrachtnemer, deze hiervoor door de opdrachtgever aansprakelijk zal worden gesteld.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Overmacht vs toerekenbaarheid

Vraag:

In uw bijlage 7 Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Sittard – Geleen, artikel 8, lid 1, is een opsomming weergegeven van de omstandigheden die, ingeval van een tekortkoming van Opdrachtnemer, in ieder geval toerekenbaar aan de Opdrachtnemer worden geacht. Gegeven de huidige omstandigheden ten aanzien van de beperkte beschikbaarheid van personeel op de Nederlandse arbeidsmarkt en de wereldwijde problematiek ten aanzien van de beschikbaarheid van onderdelen en grondstoffen, vinden wij a. en c. van deze opsomming onredelijk. Momenteel is ten aanzien van die twee omstandigheden wijdverspreid sprake van overmacht. Wij verzoeken u dan ook deze twee omstandigheden uit te zonderen van toerekenbaarheid aan Opdrachtnemer. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de omstandigheden in de markt. Indien alle leveranciers last hebben van hetzelfde fenomeen zullen de gemeenten coulance toepassen.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Eigen aanvulling aanbestedende dienst (1)

Vraag:
Rol consulent.

Antwoord:
Wij maken u erop attent dat de rol van de consulent belangrijk is. Indien deze de voorkeur geeft aan een spillift en deze indiceert, dient de spillift geplaatst te worden, ook al zou een muurliftsituatie kunnen volstaan.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Eigen aanvulling aanbestedende dienst (2)

Vraag:
Nieuw prijzenblad

Antwoord:
N.a.v. deze eerste inlichtingennota is het prijzenblad aangepast. Let op: inschrijvers zijn verplicht deze aangepaste versie te gebruiken, op straffe van uitsluiting. U vindt het nieuwe prijzenblad onder de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Eigen aanvulling aanbestedende dienst (3)

Vraag:
Aangepaste puntenscores subgunningcriterium prijs

Antwoord:
N.a.v. aanpassing prijzenblad is de puntenscore zoals in de

aanbestedingsleidraad op bladzijdes 20 t/m 22 ook aangepast. Zie daartoe het nieuwe overzicht zoals toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Eigen aanvulling aanbestedende dienst (4)

Vraag:

Aanpassing planning.

Antwoord:

De planning voor deze aanbesteding is aangepast. Zie de nota van inlichtingen en de aangepaste termijnen op TenderNed.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Proces